[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Раздольевское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
26 марта 2014 года                                                                                     № 182
	Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Областным законом от 11.03.2008г. №14-оз           «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Раздольевское сельское поселение Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации           3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                      А.В.Долгов

Е.А. Шишла
66-649

Разослано: дело-2, бухгалтерия-1, прокуратура-1, редакция-1.
                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                           решением совета депутатов
                                                                           МО Раздольевское сельское поселение
                                                                     26.03. 2014 года  №  182
                                                                                 (приложение 1)

П О Р Я Д О К

формирования фонда оплаты муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Фонд оплаты труда муниципальных служащих, фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, составляют фонд оплаты труда органа местного самоуправления муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – фонд оплаты труда муниципального образования).
Денежное содержание муниципальных служащих и работников, не отнесенных к муниципальной службе, осуществляются в пределах средств, предусмотренных на эти цели бюджетом муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – местный бюджет).
Привлечение для этого средств внебюджетных источников не допускается.
1. Фонд оплаты труда

1.1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих, работников администрации составляют фонд оплаты труда администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.2. При формировании годового фонда оплаты труда служащих муниципальной службы сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет, предусматривается следующие средства для выплаты:
-  ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячного денежного поощрения;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи;

- единовременной выплаты по итогам работы за год;

- единовременной выплаты в связи с государственными и профессиональными праздниками;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином;

- иные выплаты, предусмотренные федеральными и областными законами.

2. Порядок формирования фонда оплаты труда

2.1. Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих.
При формировании фондов оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых на выплаты должностных окладов работникам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – 2 должностных оклада;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – 7 должностных окладов;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином – 3 должностных оклада;
- материальная помощь – 2 должностных оклада;
- ежемесячное денежное поощрение – 12 должностных окладов;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – 1 должностной оклад.
2.2. Порядок формирования фонда оплаты труда работников, не отнесенных к муниципальной службе
Фонд оплаты труда немуниципальных служащих, составляет:

- ежемесячное денежное поощрение, в размере 6 должностных окладов;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и особые условия немуниципальной службы в размере 6 должностных окладов;

- материальная помощь в размере 2 должностных окладов;